
                             Denní stacionář při Dětském centru Liberec, p. o. 
Pekárkova 572 / 5, 460 01 Liberec 15 

tel/fax: +420 485 105 690, email: info@dc-liberec.cz, www.dc-liberec.cz 
IČ: 71294392, bankovní spojení: 5624912/0800 Česká spořitelna 

ID Datové schránky: 5wa2cqp 

 

 

 

Úhrada za poskytované sociální služby v Denním stacionáři v Dětském 

centrum Liberec, p. o.   
 

 

Úhrada za poskytování sociální služby Denního stacionáře vychází ze zákona č. 108/2006 Sb., 

v platném znění a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou provádí zákon o sociálních službách, 

v platném znění. 

 

Náklady za poskytování sociálních služeb hradí uživatel (zákonný zástupce uživatele) ve výši 

sjednané ve smlouvě uzavřené s poskytovatelem dle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách. 

 

Úhrada za poskytování sociální služby za úkony uvedené v odstavci 1 písm. a), b), d) – g) 

zákona o sociálních službách  

 

Výše úhrady za poskytování sociálních služeb v Denním stacionáři za úkony uvedené 

v odstavci 1 písm. a), b), d) – g) zákona o sociálních službách činí 155,- Kč za hodinu.  

 

Úhrada se vypočítává podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. 

Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou 

hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

Výše úhrady za poskytování sociálních služeb v denním stacionáři činí 155,- Kč za hodinu 

tj. 2,58 Kč / za minutu. 

 

Příklad účtování: 

 

1 hodina /60 min./…… 155,- Kč 

 

1 hod. /60 min/ 60 x 2,58 155,- Kč 

1, 30 hod. /90min./ 90 x 2,58 232,- Kč 

1, 45 hod. /105 min./ 105 x 2,58 271,- Kč 

 

Pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně, činí výše úhrady 

za poskytování sociálních služeb 135,- Kč za hodinu. 

 

 

Klíčový pracovník uživatele zapisuje každý den jemu poskytnutou sociální službu v časových 

jednotkách, tj. deseti-minutách. Na konci měsíce se minuty sečtou a vyjde celková částka 

za měsíc. 

 

Péče o každého uživatele je individuální, jinak časově náročná a od toho se odvíjí měsíční 

vyúčtování. Výsledná částka je u každého uživatele jiná. 

 

 

 

 

mailto:info@dc-liberec.cz
http://www.dc-liberec.cz/


                             Denní stacionář při Dětském centru Liberec, p. o. 
Pekárkova 572 / 5, 460 01 Liberec 15 

tel/fax: +420 485 105 690, email: info@dc-liberec.cz, www.dc-liberec.cz 
IČ: 71294392, bankovní spojení: 5624912/0800 Česká spořitelna 

ID Datové schránky: 5wa2cqp 

 

Úhrada za poskytnutí stravy  
 

Poskytovatel zajišťuje stravu přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám 

racionální výživy a potřebám dietního stravování 

 

Úhrada za poskytování stravy činí dle věku dítěte:

Děti ve věku 1 - 3 roky           

 

svačina     21,50 Kč 

oběd          30,00 Kč 

svačina      15,50 Kč 

------------------------------------ 

Celkem:   67,00 Kč 

Děti ve věku 3 – 6 let  

 

svačina     22,50 Kč 

oběd          31,50 Kč 

svačina      16,00 Kč 

------------------------------------ 

Celkem:    70,00 Kč

 

Pozn.: Vyšší úhrada za stravné začíná následující kalendářní měsíc po třetích narozeninách 

dítěte. 

 

Úhrady za poskytované sociální služby v Denním stacionáři jsou platné od 1. 1. 2024. 

 

V Liberci dne …………………. 

 

 

 

 

Mgr. Jindřiška Korečková 

ředitelka organizace 

Dětské centrum  Liberec, p.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@dc-liberec.cz
http://www.dc-liberec.cz/

